

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 28/04/2024 12:20:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/05/2024 15:33:16

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO DE DR. ALVINHO, IVETE LIRA, PALMEIRAS, ALTO DO CIGANO E SANTANA, COM PARALELEPIPEDOS GRANITICOS, NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – PE, FINANCIADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 318,41		Valor Total: 2.547,28
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 118.255,4964		Valor Total: 118.255,4964
Item: 3	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 15.866,68	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 19.357,3496
Item: 4	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 5.971,16	Valor Unit.: 56,09		Valor Total: 334.922,3644
Item: 5	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016			
Quantidade: 5.971,16	Valor Unit.: 40,53		Valor Total: 242.011,1148
Item: 6	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			
Quantidade: 14.078,28	Valor Unit.: 81,74		Valor Total: 1.150.758,6072
Item: 7	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 328,85	Valor Unit.: 732,72		Valor Total: 240.954,972
Item: 8	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO PODOTÁTIL,DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA REFERENCIA 101094 SINAPI			
Quantidade: 757,5	Valor Unit.: 40,57		Valor Total: 30.731,775
Item: 9	Unidade: M ³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023			
Quantidade: 701,25	Valor Unit.: 72,86		Valor Total: 51.093,075
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 86,96		Valor Total: 4.608,88
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 379,78		Valor Total: 20.128,34

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 241,69	Valor Total: 12.809,57	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 422,56	Valor Total: 22.395,68	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021			
Quantidade: 5.971,16	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 9.016,4516	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021			
Quantidade: 36,7	Valor Unit.: 19,32	Valor Total: 709,044	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA	061	08.336.260/0001-44	2.930.916,1371	2.260.300,00		Sim
2 PH EMPREENDIMENTOS EIRELI	045	32.336.123/0001-94	2.930.916,1371	2.260.516,44	0,01	Sim
3 MULTISSET ENGENHARIA LTDA	114	03.539.154/0001-44	2.491.313,0983	2.344.733,15	3,73	Não
4 ROBSON J G DE OLIVEIRA	029	15.587.379/0001-55	2.930.916,1371	2.460.516,44	4,94	Sim
5 WS CONSTRUTORA LTDA	140	35.485.158/0001-83	2.463.238,7735	2.463.238,7735	0,11	Sim
6 KAROLINE L B BESSA	072	15.097.814/0001-63	2.783.733,6516	2.470.000,00	0,27	Sim
7 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	071	07.408.234/0001-11	2.486.923,9535	2.486.923,9535	0,69	Não
8 TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA	049	41.200.286/0001-36	2.930.417,6297	2.612.140,00	5,04	Não
9 T & D SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. -	084	17.393.791/0001-60	2.612.347,5845	2.612.347,5845	0,01	Sim
10 M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO	022	35.978.627/0001-04	2.930.916,1371	2.784.370,33	6,59	Não
11 M&C BRANDÃO LTDA	129	24.786.130/0001-60	2.801.457,72	2.801.457,72	0,61	Sim
12 A J P ENGENHARIA LTDA	122	08.978.001/0001-17	2.930.916,1371	2.839.358,95	1,35	Sim
13 NOVO MUNDO COMÉRCIO DE MATERIAL	138	03.951.168/0001-70	2.901.196,7511	2.901.196,7511	2,18	Não
14 SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E	046	01.514.128/0001-36	2.917.400,9883	2.917.400,9883	0,56	Não
15 ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA	008	34.346.587/0001-07	2.924.440,1283	2.924.440,1283	0,24	Sim
16 FCK SERVICOS E LOCACOES DE	037	38.014.634/0001-76	2.927.572,2875	2.927.572,2875	0,11	Sim
17 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	052	40.789.708/0001-98	2.930.916,1371	2.930.916,1371	0,11	Sim
18 GILBERTO GOMES DE ARAUJO	069	13.400.170/0001-05	2.930.916,1371	2.930.916,1371	0,00	Sim
19 CPM CONSTRUTORA LTDA	127	05.545.366/0001-60	2.930.916,1371	2.930.916,1371	0,00	Não
20 REAL ENERGY LTDA	118	41.116.138/0001-38	2.930.916,1371	2.930.916,1371	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LAILA ALBUQUERQUE DUARTE